B
LEUPHANA

UNIVERSITAT LUNEBURG

Absolvent*innenzahlen - Stand Sommersemester 2020
Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 01.12.2020

Bachelor of Arts (LBS)

Bachelor of Arts (LGHR)
Bachelor of Arts L

Bachelor of Engineering L
Bachelor of Laws L
Bachelor of Science L

Gesamtergebnis College
Master of Arts

Sozialpadagogik
Wirtschaftspadagogik
Lehren und Lernen
Betriebswirtschaftslehre
Digital Media

Intern. Business Admin.
Kulturwissenschaften
Politikwissenschaft
Studium Individuale
Ingenieurwissenschaften
Rechtswissenschaften
Betriebswirtschaftslehre
Environ. & Sust. Studies
Psychologie (Grundlagen)
Umweltwissenschaften
Volkswirtschaftslehre
Wirtschaftsinformatik
Wirtschaftspsychologie

Bildungswissenschaft
Kulturwissenschaften
Man. & Controll./Inform.
Man. & Human Resources
Man. & Marketing
Staatswissenschaften

1) Durchschnittsnoten wegen technischer Probleme beim Datenabruf nicht ausgewiesen.

davon Regel- < Studien-
Studi t

18
132
25
24
32
83
19
21
15
49
60
17
33
72
13
11
2
653
11
27
5

15

12
113

[ RN RN RN R REc BRI R R R R R o RN REe) REe)Rie)}

RSN N

7,2
6,9
10,4
7,9
7,8
9,1
8,2
8,0
9,7
8,3
7,5
8,8
7,4
8,6
9,4
10,3
11,0
8,0
5,5
7,3
6,8
11,0
5,0
6,4

29,1
28,9
24,2
25,6
24,1
23,4
24,8
24,5
24,9
25,6
25,0
23,9
23,6
24,1
24,1
24,4
26,5
38,0
24,8
28,0
29,7
26,8
33,0
26,0
27,3

Stabsstelle Qualitatsentwicklung | Team Q

Erstelldatum: 03.02.2021
letzte Aktualisierung: 22.03.2021
lvon3



B
LEUPHANA

UNIVERSITAT LUNEBURG

Absolvent*innenzahlen - Stand Sommersemester 2020

Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 01.12.2020

1) Durchschnittsnoten wegen technischer Probleme beim Datenabruf nicht ausgewiesen.

davon Regel- < Studien-
Studi t

Master of Educ. (LBS) Sozialpadagogik 28,3
Wirtschaftswissenschaften 24 13 4 4,8 29,5
Master of Educ. (LGS) Lehramt Grundsch. 90 78 4 4,4 26,8
Master of Educ. (LHRS) Lehramt Haupt-/Realsch. 15 11 4 4,8 31,9
Master of Science Global Sustainability Sc. 7 5 4 4,0 28,1
Man. & Business Devel. 8 6 4 5,1 25,8
Man. & Engineering 15 4 4 6,1 26,1
Man. & Finance a. Account. 19 10 4 5,0 27,2
Man. & Human Resources 17 15 4 4,8 25,6
Man. & Marketing 11 10 4 5,1 26,1
Nachhaltigkeitswissenschaft 25 17 4 6,7 27,6
Zertifikat LBS (Master) Englisch 1 1 4 1,0 26,0
Zwischenergebnis Master Graduate School 324 240 5,3 27,7
Promotion Promotionsstud. Fak B 11 4 keine 11,5 34,6
Promotionsstud. FAK K 5 3 keine 9,6 35,4
Promotionsstud. FAK N 18 14 keine 11,1 35,1
Promotionsstud. FAK W 23 6 keine 11,4 33,6
Zwischenergebnis Promotion Graduate School 57 27 11,1 34,4
Gesamtergebnis Graduate School 381 267 S 28,7
Abschlusszeugnis/Zertifikat Arts & Cultural Consumpt. 1 1 2 2,0 38,0
Arts & Cultural Prod. 2 2 2 2,5 37,5
Innovationsman. 4 2 2 2,0 36,8
Zwischenergebnis Abschlusszeugn./Zertifikat Prof. School 7 5 2,1 37,1
Bachelor of Arts (Whbild) Musik in der Kindheit 5 3 8 7,8 34,4
Soz. Arbeit. F. Erzieher 13 12 9 8,8 33,8
Zwischenergebnis Bachelor Prof. School 18 15 2 33,9

Stabsstelle Qualitatsentwicklung | Team Q

Erstelldatum: 03.02.2021

letzte Aktualisierung: 22.03.2021

2von 3



B
LEUPHANA

UNIVERSITAT LUNEBURG

Absolvent*innenzahlen - Stand Sommersemester 2020
Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 01.12.2020

MA of Social Man. WBS
Master of Arts

Master of Laws

Master of Public Health
Master of Science

Manufacturing Man.
Performance Management
Sustainability Man. 60 CP
Sustainability Man. 90 CP
Sozialmanagement

Arts & Cultural Man. 60 CP
Baurecht u. Bauman. 60 CP
Governance & Human Rights
Competition & Regulation
Corporate & Business Law
Nachhaltigkeitsrecht

Tax Law - Steuerrecht
Pravention/Gesundheitsf.
Wirtschaftsingenieurwiss.

Zwischenergebnis Master Prof. School

Gesamtergebnis Prof. School

Gesamtergebnis

1) Durchschnittsnoten wegen technischer Probleme beim Datenabruf nicht ausgewiesen.

davon Regel- < Studien-
Studi t

2 2
16 10
4 1
6 3
1 1
14 6
6 5
4 3
4 1
5 2
1 0
6 4
7 1
78 39
103 59
1137 773

2 \Werte nicht ausgewiesen, da Durchschnittswerte wegen unterschiedlicher Regelstudienzeiten hier nicht aussagekraftig.

* Werte nicht ausgeweisen, da im Gesamtergebnis nicht aussagekraftig.

Stabsstelle Qualitatsentwicklung | Team Q

AlhlPWWW R PWOUL O PW

5,0
7,4
9,3
7,5
4,0
7,1
5,0
6,8
7,0
6,4
6,0
5,2
5,7

2)
2)

2)

37,5
35,0
38,0
34,0
34,5
37,0
34,4
31,2
39,5
35,5
34,4
28,0
37,8
28,0
34,9
34,9

3)

Erstelldatum: 03.02.2021

letzte Aktualisierung: 22.03.2021

3von3



