

## Absolvent\*innenzahlen - Stand Sommersemester 2020

Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 01.12.2020

1) Durchschnittsnoten wegen technischer Probleme beim Datenabruf nicht ausgewiesen.

Abschluss	Studienprogramm	gesamt	davon weibl.	Regel-studienzeit	Ø Studien-dauer	Ø Note <sup>1)</sup>	Ø Alter
Bachelor of Arts (LBS)	Sozialpädagogik	27	21	6	6,3		29,1
	Wirtschaftspädagogik	18	12	6	7,2		28,9
Bachelor of Arts (LGHR)	Lehren und Lernen	132	113	6	6,9		24,2
Bachelor of Arts L	Betriebswirtschaftslehre	25	9	6	10,4		25,6
	Digital Media	24	14	6	7,9		24,1
	Intern. Business Admin.	32	20	6	7,8		23,4
	Kulturwissenschaften	83	69	6	9,1		24,8
	Politikwissenschaft	19	9	6	8,2		24,5
	Studium Individuale	21	14	6	8,0		24,9
Bachelor of Engineering L	Ingenieurwissenschaften	15	3	6	9,7		25,6
Bachelor of Laws L	Rechtswissenschaften	49	30	6	8,3		25,0
Bachelor of Science L	Betriebswirtschaftslehre	60	33	6	7,5		23,9
	Environ. & Sust. Studies	17	13	8	8,8		23,6
	Psychologie (Grundlagen)	33	28	6	7,4		24,1
	Umweltwissenschaften	72	54	6	8,6		24,1
	Volkswirtschaftslehre	13	1	6	9,4		24,4
	Wirtschaftsinformatik	11	2	6	10,3		26,5
	Wirtschaftspsychologie	2	2	6	11,0		38,0
<b>Gesamtergebnis College</b>		<b>653</b>	<b>447</b>		<b>8,0</b>		<b>24,8</b>
Master of Arts	Bildungswissenschaft	11	9	4	5,5		28,0
	Kulturwissenschaften	27	23	4	7,3		29,7
	Man. & Controll./Inform.	5	3	4	6,8		26,8
	Man. & Human Resources	2	1	4	11,0		33,0
	Man. & Marketing	1	1	4	5,0		26,0
	Staatswissenschaften	15	7	4	6,4		27,3

## Absolvent\*innenzahlen - Stand Sommersemester 2020

Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 01.12.2020

1) Durchschnittsnoten wegen technischer Probleme beim Datenabruf nicht ausgewiesen.

Abschluss	Studienprogramm	gesamt	davon weibl.	Regel-studienzeit	Ø Studien-dauer	Ø Note <sup>1)</sup>	Ø Alter
Master of Educ. (LBS)	Sozialpädagogik	31	26	4	4,9		28,3
	Wirtschaftswissenschaften	24	13	4	4,8		29,5
Master of Educ. (LGS)	Lehramt Grundsch.	90	78	4	4,4		26,8
Master of Educ. (LHRS)	Lehramt Haupt-/Realsch.	15	11	4	4,8		31,9
Master of Science	Global Sustainability Sc.	7	5	4	4,0		28,1
	Man. & Business Devel.	8	6	4	5,1		25,8
	Man. & Engineering	15	4	4	6,1		26,1
	Man. & Finance a. Account.	19	10	4	5,0		27,2
	Man. & Human Resources	17	15	4	4,8		25,6
	Man. & Marketing	11	10	4	5,1		26,1
	Nachhaltigkeitswissenschaft	25	17	4	6,7		27,6
Zertifikat LBS (Master)	Englisch	1	1	4	1,0		26,0
<b>Zwischenergebnis Master Graduate School</b>		<b>324</b>	<b>240</b>		<b>5,3</b>		<b>27,7</b>
Promotion	Promotionsstud. Fak B	11	4	keine	11,5		34,6
	Promotionsstud. FAK K	5	3	keine	9,6		35,4
	Promotionsstud. FAK N	18	14	keine	11,1		35,1
	Promotionsstud. FAK W	23	6	keine	11,4		33,6
<b>Zwischenergebnis Promotion Graduate School</b>		<b>57</b>	<b>27</b>		<b>11,1</b>		<b>34,4</b>
<b>Gesamtergebnis Graduate School</b>		<b>381</b>	<b>267</b>		----	<sup>2)</sup>	<b>28,7</b>
Abschlusszeugnis/Zertifikat	Arts & Cultural Consumpt.	1	1	2	2,0		38,0
	Arts & Cultural Prod.	2	2	2	2,5		37,5
	Innovationsman.	4	2	2	2,0		36,8
<b>Zwischenergebnis Abschlusszeugn./Zertifikat Prof. School</b>		<b>7</b>	<b>5</b>		<b>2,1</b>		<b>37,1</b>
Bachelor of Arts (Wbild)	Musik in der Kindheit	5	3	8	7,8		34,4
	Soz. Arbeit. F. Erzieher	13	12	9	8,8		33,8
<b>Zwischenergebnis Bachelor Prof. School</b>		<b>18</b>	<b>15</b>		----	<sup>2)</sup>	<b>33,9</b>

## Absolvent\*innenzahlen - Stand Sommersemester 2020

Datenbasis: amtliche Datenlieferung (BSOS) vom 01.12.2020

1) Durchschnittsnoten wegen technischer Probleme beim Datenabruf nicht ausgewiesen.

Abschluss	Studienprogramm	gesamt	davon weibl.	Regelstudienzeit	Ø Studiendauer	Ø Note <sup>1)</sup>	Ø Alter
M.B.A.	Manufacturing Man.	2	0	3	6,0		37,5
	Performance Management	2	2	3	5,0		35,0
	Sustainability Man. 60 CP	16	10	4	7,4		38,0
	Sustainability Man. 90 CP	4	1	6	9,3		34,0
MA of Social Man. WBS	Sozialmanagement	6	3	5	7,5		34,5
Master of Arts	Arts & Cultural Man. 60 CP	1	1	3	4,0		37,0
	Baurecht u. Bauman. 60 CP	14	6	4	7,1		34,4
	Governance & Human Rights	6	5	4	5,0		31,2
Master of Laws	Competition & Regulation	4	3	3	6,8		39,5
	Corporate & Business Law	4	1	3	7,0		35,5
	Nachhaltigkeitsrecht	5	2	3	6,4		34,4
	Tax Law - Steuerrecht	1	0	4	6,0		28,0
Master of Public Health	Prävention/Gesundheitsf.	6	4	4	5,2		37,8
Master of Science	Wirtschaftsingenieurwiss.	7	1	4	5,7		28,0
<b>Zwischenergebnis Master Prof. School</b>		<b>78</b>	<b>39</b>		----	<b>34,9</b>	
<b>Gesamtergebnis Prof. School</b>		<b>103</b>	<b>59</b>		----	<b>34,9</b>	
<b>Gesamtergebnis</b>		<b>1137</b>	<b>773</b>		----	<b>34,9</b>	----

<sup>2)</sup> Werte nicht ausgewiesen, da Durchschnittswerte wegen unterschiedlicher Regelstudienzeiten hier nicht aussagekräftig.

<sup>3)</sup> Werte nicht ausgewiesen, da im Gesamtergebnis nicht aussagekräftig.